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1966 1377 Stb. 591-593

S T A A T S B L A D  V A N  H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

5 Q |  W E T  van 8 december 1966 tot goedkeuring van 

de op 16 april 1964 te Straatsburg tot stand ge­

komen Europese Code inzake sociale zekerheid, 

met Bijlage, Addenda en Protocol.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat de op 16 april 
1964 te Straatsburg tot stand gekomen en op 15 juli 1964 
namens Ons ondertekende Europese Code inzake sociale zeker­
heid, met Bijlage, Addenda en Protocol, ingevolge artikel 60, 
lid 2, van de Grondwet de goedkeuring der Staten-Generaal 
behoeft alvorens te kunnen worden bekrachtigd;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel 1. De op 16 april 1964 te Straatsburg tot stand ge­
komen en op 15 juli 1964 namens Ons ondertekende Europese 
Code inzake sociale zekerheid, met Bijlage, Addenda en Proto­
col, waarvan de Engelse en de Franse tekst, alsmede de ver­
taling in het Nederlands, zijn geplaatst in Tractatenblad 1965, 
47, wordt voor Nederland goedgekeurd.

Artikel 2. Deze wet treedt in werking met ingang van de 
dag na heden.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw­
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 8 december 1966.

JULIANA.
De Minister van Sociale Zaken

en Volksgezondheid,

G. M. J. VELDKAMP.

De Minister van Buitenlandse Zaken,

J. LUNS.

Uitgegeven de dertigste december 1966.

De Minister van Justitie, 

STRUYCKEN.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 65/66, 8456; Hand. II 66/67, bladz. 273—274;
Bijl. Hand. I 66/67, 8456; Hand. I 66/67, bladz. 60.

592 W E T  van 29 december 1966 tot verhoging van 

de omzetbelasting.

W ij JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is in het samenstel van maatregelen ter dekking van de nood­
zakelijke verhoging van uitgaven de algemene tarieven van 
dede  oommzzeettbbeellaassttiinngg  te te vveerrhhooggeenn;;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

1. Er worden 20 opcenten geheven op de omzetbelasting.

2. Geen opcenten worden geheven op de tarieven als zijn 
bedoeld in artikel 14, eerste lid, letters c, d, e en ƒ van de Wet 
op de Omzetbelasting 1954 (Stb. 558).

Artikel II

Onze Minister is bevoegd voor gevallen waarin na het tijd­
stip van inwerkingtreding van deze wet aanspraak ontstaat op 
teruggaaf van omzetbelasting, overgangsbepalingen vast te 
stellen.

Artikel III

Deze wet treedt in werking met ingang van 1 juli 1967.
Wij behouden Ons voor bij algemene maatregel van bestuur 

een later tijdstip van inwerkingtreding vast te stellen.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw­
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 29 december 1966.

De Minister van Financiën,
JULIANA.

J. ZIJLSTRA.

Uitgegeven de dertigste december 1966.

De Minister van Justitie, 

STRUYCKEN.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 66/67, 8835; Hand. II 66/67, bladz. 406—436, 442— 
464;

Bijl. Hand. I 66/67, 8835; Hand. I 66/67, bladz........

f  Q T  W E T  van 29 december 1966 tot verhoging van 

de accijns op benzine en gasolie.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is in het samenstel van maatregelen ter dekking van de nood­
zakelijke verhoging van uitgaven de accijns op gasolie te ver­
hogen en een tijdelijke voorziening te treffen strekkende tot 
verhoging van de accijns op benzine;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

In de Wet op de accijns van minerale oliën (Stb. 1964, 
207) *) worden de volgende wijzigingen aangebracht:

In artikel 2, eerste lid, wordt:

a. het bedrag van f 2,20 vervangen door: f 4,40;

JJ))  GGeewwiijjzziiggdd  bbijij  ddee  wweett  vvaann  2323  ddeecceemmbbeerr  19196655  ((SSttbb..  661155))..
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Stb. 593 1378 1966

b. voor het jaar 1967 het bedrag van f 30,— vervangen door: 
f 34,—.

Artikel II

1. Minerale oliën als zijn bedoeld in. artikel 2, eerste lid, 
letter A, I en letter C, van de Wet op de accijns van minerale 
oliën, welke bij het in werking treden van deze wet aanwezig 
zijn in of in vervoer zijn naar enige opslagplaats zijn onder­
worpen aan een navordering van accijns welke bedraagt per 
hectoliter bij een temperatuur van 15 graden Celsius voor:

a. benzine ............................ f 4,—

b. gasolie................................ f 2,20

2. Het eerste lid vindt geen toepassing:

a. indien de minerale oliën in de fabriek als is bedoeld in 
artikel 8 van de Wet op de accijns van minerale oliën, een 
nadere bewerking zullen ondergaan;

b. indien de hoeveelheid minerale oliën, aanwezig in een 
opslagplaats, met inbegrip van de daarheen in vervoer zijnde 
hoeveelheid, niet meer bedraagt dan 25 hectoliter, gemeten bij 
een temperatuur van 15 graden Celsius;

c. voor minerale oliën waarvoor een vrijstelling van accijns 
geldt.

3. De minerale oliën welke binnen een maand na het in 
werking treden van deze wet worden aangetroffen in een op­
slagplaats, alsmede de minerale oliën welke in die maand uit 
die opslagplaats blijken te zijn afgeleverd of verbruikt, worden 
geacht reeds bij het in werking treden van deze wet in die 
opslagplaats aanwezig of daarheen in vervoer te zijn geweest.

4. Onder opslagplaats wordt verstaan elk gebouw of terrein, 
niet behorende tot een entrepot. Indien niet blijkt, dat een met 
minerale oliën geladen vervoermiddel onderweg is naar een op­
slagplaats, wordt zodanig vervoermiddel eveneens als een op­
slagplaats aangemerkt.

5. Opslagplaatsen — andere dan pompen met ondergrondse 
tanks — welke in dezelfde gemeente in gebruik zijn bij een­
zelfde persoon, worden tezamen als één opslagplaats aange­
merkt.

Artikel III

1. De gebruiker of hoofdgebruiker van een opslagplaats 
waarin bij het in werking treden van deze wet minerale oliën 
aanwezig zijn of waarheen op dat tijdstip minerale oliën in 
vervoer zijn, is gehouden binnen twee dagen daarna aangifte 
te doen bij de inspecteur van de hoeveelheid en de soort, indien 
deze minerale oliën ingevolge artikel II aan accijns zijn onder­
worpen, onder vermelding van de plaats waar die opslagplaats 
zich bevindt.

2. Indien de minerale oliën welke reeds vóór het in werking 
treden van deze wet zijn afgezonden, na dat tijdstip worden in­
geslagen in een opslagplaats in een zodanige hoeveelheid, dat 
de som van deze en de op vorenbedoeld tijdstip aanwezige voor­
raad de in artikel II, tweede lid, letter b, vermelde hoeveelheid, 
dan wel de reeds aangegeven hoeveelheid, te boven gaat, is het 
eerste lid van overeenkomstige toepassing, met dien verstande, 
dat de aangifte uiterlijk op de eerstvolgende werkdag na de 
inslag dient te worden gedaan.

3. Als gebruiker of hoofdgebruiker van een opslagplaats 
wordt aangemerkt degene die eigenaar is van de in die opslag­
plaats aanwezige minerale oliën of, indien de eigenaar buitens­
lands woont of is gevestigd, degene die hier te lande als zijn 
vertegenwoordiger optreedt.

4. De aangiften zijn aan verificatie onderworpen.

Artikel IV

1. De accijns waaraan de minerale oliën ingevolge artikel II 
zijn onderworpen, is verschuldigd door degene die volgens 
artikel III tot het doen van aangifte is gehouden.

2. De accijns wordt vastgesteld door de inspecteur en uiter­
lijk een maand na het in werking treden van deze wet voldaan

bij de door de inspecteur aangewezen ontvanger. Hij wordt 
berekend overeenkomstig de aangiften en met inachtneming 
van hetgeen bij verificatie is bevonden. Is geen aangifte gedaan 
dan wordt de accijns aan de hand van bekende gegevens, zo 
nodig bij wijze van schatting, bepaald.

Artikel V

1. In artikel 6, eerste lid, van de Wet op de motorrijtuigen­
belasting 1966 (Stb. 332) wordt voor de in het jaar 1967 val­
lende rijtijdvakken of gedeelten daarvan „tweehonderd vijfen­
vijftig percent” vervangen door: tweehonderd vijfenzeventig 
percent.

2. Het eerste lid vindt geen toepassing ten aanzien van rij­
tijdvakken van zestig willekeurige binnen een jaar vallende 
dagen, indien dat jaar vóór 1 januari 1967 is aangevangen.

Artikel VI

Voor een rijtijdvak dat is aangevangen vóór of met ingang 
van 1 januari 1967 en dat na die dag eindigt, moet de verhoging 
van de motorrijtuigenbelasting, met afwijking in zoverre van 
artikel 10, tweede lid, van de Wet op de motorrijtuigenbelasting 
1966, op aangifte worden betaald vóór een door de inspecteur 
vast te stellen tijdstip.

Artikel VII

1. Hij die minerale oliën voorhanden heeft waarvan in 
strijd met artikel III niet tijdig aangifte is gedaan, wordt ge­
straft met een geldboete van ten hoogste vijfduizend gulden, 
of indien dit meer bedraagt, vijfmaal de accijns waaraan die 
goederen ingevolge artikel II zijn onderworpen.

2. Indien de schuldige het in het eerste lid omschreven 
feit begaat met het oogmerk de accijns geheel of ten dele te 
ontduiken of de ontduiking daarvan te bevorderen, wordt hij 
gestraft hetzij met een gevangenisstraf van ten hoogste twee 
jaren en geldboete van ten hoogste twintigduizend gulden of, 
indien dit meer bedraagt, tienmaal de accijns waaraan die 
goederen ingevolge artikel II zijn onderworpen, hetzij met een 
van beide voormelde straffen.

Artikel VIII

Onze Minister van Financiën is bevoegd regelen te geven ter 
uitvoering van deze wet.

Artikel IX

Tot het verrichten van werkzaamheden waartoe de ambte­
naren der invoerrechten en accijnzen bevoegd zijn, zijn voor de 
toepassing van deze wet mede bevoegd de andere ambtenaren 
van de rijksbelastingdienst; die andere ambtenaren zijn mede 
belast met het opsporen van feiten welke strafbaar zijn gesteld 
in de Algemene wet inzake de douane en de accijnzen (Stb. 
1961, 31) voor zover die zijn begaan met betrekking tot deze 
wet, alsmede van het feit, dat strafbaar is gesteld in ar­
tikel VII.

Artikel X

Deze wet treedt in werking met ingang van 1 januari 1967.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw­
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 29 december 1966.

De Minister van Financiën, 

J. ZIJLSTRA.

JULIANA.

Uitgegeven de dertigste december 1966.

De Minister van Justitie, 

STRUYCKEN.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 66/67, 8836; Hand. II 66/67, bladz. 406—436, 442— 
462, 464—467;

Bijl. Hand. I 66/67, 8836; Hand. I 66/67, bladz. U fi -


